semuncia syrupi, cochleatim sumendæ, vel tinturæ instar.

HÆMATOXYLON CAMPECHIANUM.

Калпешъ.

Arbor spinosa, in meridionali America, nominatim ad sinum Campechium (unde nomen dicit) regni Mexicanii copiose sponteque crescentes; exinde in Jamaicam et alias insularum Antillarum transplantata est. Cl. Decandria. O. Monogyn. O. N. Leguminosæ. Perennis. Usuale est:

LIGNUM CAMPECHIANUM (*Лазоревое дерево*) durum, solidæ texturæ, ponderosum, ex rubro-bruneum, ad longitudinem sectum, fissile; transversim vero, æquale, nebulosum. Cortice denudatum, sanguineum habet colorem.

Q. Inodorum, si autem fuerit rasum, peculiarem edit odorem; saporis est dulcieuli, nonnihil adstringentis et amari. Cum sulphate ferri atramentum format; cum gelatina nullum exhibit sedimentum. CHEVREUL, analysi chemica instituta, ex hoc ligno peculiarem obtainuit substantiam, minutis nitentibus constanter crystallis, ex rubro-albidi coloris, et amari saporis, quam *Hæmatinum* vocavit, in aqua et alchohole solubilem.

V. Roborans; leniter adstringens. Materia colorans hujus remedii massam humorum corporis intrans, urinæ impertit colorem rubrum, eodemque afficit etiam excrementa alvina.

U. In diarrhoea chronica, atque atonia canalis intestinalis vel decoctum, vel extractum ejus, aptum est,

nec minus sub finem dysenteriae, vis ejusdem medicamentosa prædicatur. In cholera infantum, infusum, cochleatim ter quaterve de die propinatum, utile esse existimatur. Febris intermittentibus rarius, sed interdum eum successu obpositum. Usus ejusdem in arte tinctoria celebrior.

D. Semuncia in selibra aquæ coquitur, atque collatura unciarum quatuor præbetur cochleatim. Aliis extractum coctione parandum magis placet, ejus duas drachmas in quatuor unciis aquæ aromaticæ solutas exhibent. Cavendum est, ne decoctum vel solutio una cum acidis vel aqua calcariæ, supersulphate aluminæ et potassæ, sulphate ferri et cupri, acetate plumbi et tartrate stibii et potassæ præscribantur; nam cum horum singulis formatur præcipitatum, adeoque ipsa virtus infringitur.

HELLEBORUS NIGER.

Чернолі гелерица.

Planta in Helvetia et Apenninis montibus sponte crescens, alibi vero in hortis culta. Cl. Polyandr. O. Polygyn. O. N. Ranunculaceæ. Perennis. *Usualis* est:

RADIX, nodosa, ad dimidium pollicem crassa et plures longa, extrinsecus coloris fusco-nigri, intus albantis; subtus fibrillis copiosis perpendicularibus, ad longitudinem vero fibrillis sulcatis munita. Interdum vel dolose, vel ex inscitia eidem substituuntur radices Adonidis vernalis, Trollii Europæi, Actææ spicatae, Astrantiæ majoris et Aconiti neomontani; haec tamen omnes colore magis pallido facile distinguuntur a radice Hellebori nigri.